338

- %Jﬁﬁ _‘é;;cz/dba
Z%OA’;&";G}& a’é e%feﬂﬁé V%gg

= prn A0Y
P o B R
] AGL. 70

LA PLATA,

VISTO el expediente N° 22400-33478/16 por el cual se propicia la

%"a designacion de los funcionarios pertenecientes a Ia Subsecretaria de Accion Cooperativa en
K %

= el Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, de conformidad a lo establecido en el

Que mediante Decreto N° 636/16, fue aprobada la estructura organico
funcional del Ministerio de Produccién, Ciencia y Tecnologia, en la cual se encuentran
contemplados los cargos a ocupar;

Que el Ministro de Produccion, Ciencia y Tecnolog:a ha estimado

\Z’@%ooperatwa reuniendo los postulantes los recaudos legales, condiciones y aptitudes
w’iecesarlas para desempefiar fos cargos para los cuales han sido propuestos;
Que atento las medidas dispuestas por el articulo 1° del Decreto N°
;;31 8/186, resuita necesario exceptuar de las mismas a las presentes designaciones, con ei fin
de cumplir con los objetivos propuestos para esta Jurisdiccion:

Que el Director Provincial de Registro y Fiscalizacion de Cooperativas es
el responsable de implementar y organizar la fiscaﬁzacién integral de las entidades
cooperativas de la Provincia, definiendo y aplicando metodologias de fiscalizacién

administrativa, contable y financiera por lo que resulta indispensable {a designacion de

Rederico Ezequiel MARTINEZ BORDAISCO en el cargo antes mencionado, atentc que la

: iagancia del mismo acarrearia que estas entidades carezcan de un contralor adecuado, por

flst:a acuon causando un perjuicio econémico a las mismas y a la poblacién de esta



338

Doder eoutivo
@og@éc_& & c%m/m; Mhe,;

Que el Director de Registro y Archivos de Cooperativas es el responsable
de ordenar y mantener actualizado el Registro Provincial de Cooperativas de la provincia de
Buenos Aires siendo necesaria la designacion de Juan Ignacio TOBIO en el mencionado
cargo atento que la no designacion afectaria de forma sustancial al registro en cuestion, el

cual es necesario que esté debidamente actualizado a fin de contar con informacion

completa, logrando poseer una base de datos de todas las cooperativas existentes en la
{ provincia de Buenos Aires, a fin de realizar las correspondientes fiscalizaciones exigidas por
la normativa legal vigente:

Que el Director de Fiscalizacién y Contralor es el responsable de llevar a
cabo la fiscalizacién preventiva y correctiva de las cooperativas emplazadas, fiscalizar la
documentacién pre y pbs asamblearias que presenten las cooperativas, conforme a las

reglamentaciones vigentes como asi también implementar la realizacién de inspecciones y/o

\ auditorlas integrales, por lo que resulta imprescindible la designacién de Carlos Alejandro

; gma directa en la fiscalizacion de estas entidades, en relacion a las exigencias de la

ENOVESE, en el cargo antes mencionado, considerando que la no designacion afectaria en

T

3
g’ ﬁrmatlva legal, acarreando un perjuicio directo a las distintas instituciones, organismos, y
i

”Tzs! Hg rmana

presas, tanto publicas y privadas y a la ciudadania en general;

s’

Que el Director Provincial de Desarrolio y Fortalecimiento a Cooperativas
35:y Empresas Recuperadas es el responsable de. evaluar los requerimientos de apoyo
economico formulado por las cooperativas y otros grupos sin fines de lucro, ofrecer asistencia
técnica y financiera a las unidades productivas en riesgo, como asi también establecen un
registro de las empresas recuperadas beneficiarias de la Ley N° 13.828, por lo que resulta
imprescindible la designacién de Federico Andrés CASSANI en el cargo mencionado, atento
que la no designacion afectaria sustancialmente el desarrolio y fortalecimiento de Ilas
organizaciones cooperativas a nivel provincial, privando de esta modalidad organizativa al

W%-
%%ntorno productivo bonaerense, el cual conlleva a la generacién pura de empleos y reduccion

lireg ta en los costos de la cadena productiva, como asi también, el trabajo y contralor con las
emppesas recuperadas, con el fin de mantener los empleos de la poblacion bonaerense;
Que el Director de Desarroilo y Seguimiento de Proyectos Cooperativos

) esﬁ}fresponsable de formular, evaluar y participar en la gestién de proyectos de cooperativas
]



338

) %@/E/ @5?0#/22:0
a@*‘pg&c/ﬁ P «-,@mfwé %@s

?

7asesorando a las mismas de las distintas fuentes de financiamiento y/o gestionando estas
con el objetivo de brindar apoyo a las cooperativas, en miras de un crecimiento de estas
instituciones, generando mayor trabajo e incremento de la productividad, en beneficio del
estado provincial y sus habitantes:

Que el Director de Empresas Recuperadas es el responsable de brindar
las herramientas de apoyo necesarias para el desarrollo de las pequenas y medianas

empresas recuperadas, apoyar las iniciativas de recuperacién de fabricas que busquen

‘i‘%
o
3
o
3,
o
p
o
o
3
0
")
@,
-
D
3
g
o
ot
Q
@
(7]
9]
=
=3
)
-
m
9
w
o
@
=
a
3]
<
w
@
Q
=3
3
o
5
3
3]
I
o
»
®
3
T
-
@
5
o
3,
@
=3
3
Q
w

Pl ool

o T

et

,ue la no designacién impediria la generacién de proyectos para la recuperacion de fébricas,
como asi también afectaria sustancialmente en la relacion de esta jurisdiccién con las
distintas empresas recuperadas, reduciendo en forma significativa el apoyo a estas
organizaciones, en detrimento de la promocién de la generacién de empleo bajo esta
modalidad, lo cual afectaria en forma directa, el empleo vy la produccién en la provincia de
Buenos Aires;

Que el Director Provincial de Educacién, Promocién y Difusién
Cooperativa es el responsable de coordinar las distintas areas de gjecucion de los programas

de fomento y promocién del cooperativismo, como asi también promocionar e impulsar a los

cS‘aperativo por lo que resuita indispensable la designacion de Diego Enrique MOGILANSKY

2| cargo mencionado ya que de no ser viable, no seria posible |a mstrumentaclon de los



338

z@ oaler @jeow/mo
z%o.«z@w;é s @M% %@

misma con la comunidad y el sector empresarial bonaerense, todo esto en detrimento de Ia
% generacion de esta modalidad de empieo, la cual contribuye a la reduccién de los costos de la
\#:''cadena productiva de la provincia:

Que la gestion que se promueve se efectia de conformidad a lo
gstablecldo en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto
dN" 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/98, de conformidad a lo establecido en e|
Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

B | Que han tomado intervencion la Direccion Provincial de Administracion
del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de
Coordinacion y Gestién Publica, y la Direccién Provincial de Presupuesto Publico dependiente
de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia:;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

R por el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires:
\ Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar, en Jurisdiccién 1.1.1.11 — Ministerio de Produccién, Ciencia y
Tecnologia — Subsecretaria de Accion Cooperativa, a partir del 1° de junio de 2018, las
funciones interinas Jerarquizadas de Jefe del Departamento Técnico Administrativo,
oportunamente asignadas mediante Decreto N° 2040/11 a Carlos Alejandro GENOVESE (DNi
N° 16.031.116 - clase 1962), quien revista en un cargo del Agrupamiento Personal
Profesional, categoria 10, cédigo 5-0004-XI11-3, Abogado “D”, con régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en la citada Subsecretaria.




338
g %@/0 é;d’ﬂ’/&bw
;%agé@& P c%&ﬂﬂ&é t/%’ﬁ?

Decreto N° 618/16, las designaciones como Director Provincial de Registro y Fiscalizacion

de Cooperativas, Director de Registro y Archivo de Cooperativas, Director de Fiscalizacion y
.\ Contralor, Director Provincial de Desarrollo y Fortalecimiento a Cooperativas y Empresas

%Recup'eradas, Director de Desarrollo y Seguimiento de Proyectos Cooperativos, Directora de
;‘E%?ﬁmpresas Recuperadas y Director Provincial de Educacion, Promocién y Difusién

Y
1
=i

ARTICULO 3° Permitir, en Jurisdiccién 1.1.1.11 — Ministerio de Produccién, Ciencia y
Tecnologia — Subsecretaria de Accién Cooperativa, las designaciones de las personas que a
continuacidon se mencionan, a partir de las fechas y en los cargos que en cada caso se

indican, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430

2! erico Ezequiel MARTINEZ BORDAISCO (DNIi N° 30.449.483 — clase 1983), a partir del 1°
junio de 20186.

Juan ignacio TOBIO (DNI N° 27.385.715 — clase 1979), a partir del 1° de junio de 2016.
Director de Fiscalizacién y Contralor
Carlos Alejandro GENOVESE (DNI N° 16.031.116 - clase 1962), a partir del 1° de junio de

2016, procediendo a la reserva de su cargo de revista del Agrupamiento Personal

Profesional, categoria 10, codigo 5-0004-XH-3, Abogado “D”, con régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en la Subsecretaria de Accion Cooperativa.

Director Provincial de Desarrollo v Fortalecimiento a Cooperativas y Empresas Recuperadas
ederico Andrés CASSANI (DNI N° 23.471.478 — clase 1973), a partir del 1° de junio de

de Desarrollo v Seguimiento de Proyectos Cooperativos

-Direetor,

B
5




_%aﬁ’ﬂ éj}z—&wﬁfba
Binirciv oy Howos Aoy

Karina Norma MERCADANTE (DNl N° 22.517.656 — clase 1971), a partir del 30 de mayo de

ARTICULO 4°. El presente decreto serd refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de Produccién, Ciencia y Tecnologia y de Coordinacion y Gestién Pubiica.

sEARIA EUGENIAVIDAL
Gobemadorg
de ta Provincia de Buenos AlRGS

- Ministro d Lic. ROBERTO GIGANT
ini . R IGA!
Ciencia ¥ Tecnologia Mlﬂ;ﬂmde o?‘oorg:pacldn

Provincig’de Buenos Aires y Gesn‘ade Bpuue ica .




